
ZÁPIS 

 z jednání PS Rodina, děti a mládež 

Termín:          26. 9. 2016, 16:00 hodin 

Místo:             Zasedací místnost č. 214, Městský úřad Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Volba vedoucího pracovní skupiny 

3. Koncepce práce pracovních skupin KPSS Nymburk 

4. Místní akční plán vzdělávání na Nymbursku 

5. Minimální síť sociálních služeb pro rok 2017 

6. Představení nové služby Centra pro všechny 

7. Den sociálních služeb v Nymburce 

8. Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města 

Nymburk na období 2017 – 2020 

9. Diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Bc. Michal Brabec 



1. Zahájení 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

2. Volba vedoucího pracovní skupiny 

 Jako vedoucí pracovní skupiny „Rodina, děti a mládež“ byla koordinátorem 

komunitního plánování navržena Mgr. Šárka Janíková, která skupinu v minulosti vedla, na 

komunitním plánování v Nymburce se dlouhodobě podílí a je členkou ŘS KPSS Nymburk. 

Tento návrh byl jednomyslně schválen. 

3. Koncepce práce pracovních skupin KPSS Nymburk 

 Koordinátor komunitního plánování přednesl koncepci obnovených pracovních 

skupin, které v minulých letech v Nymburce fungovaly. Koncept navazuje na předchozí 

působení skupin, kdy jsou tři základní pracovní skupiny (Rodina, děti a mládež; Senioři a 

osoby se zdravotním postižením a Osoby v nepříznivé sociální situaci). Řídícím orgánem je i 

nadále Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb zřizovaná Radou města 

Nymburk. 

 Tyto skupiny se zabývají konkrétní problematikou svých cílových skupin a společně se 

snaží zajistit co nejvyšší kvalitu sociálních služeb poskytovaných v Nymburce se zaměřením 

na potřeby konkrétní cílové skupiny. Schůzky pracovních skupin se budou konat cca jednou 

za dva měsíce. 

4. Místní akční plán vzdělávání na Nymbursku 

 Mgr. Literová představila členům pracovní skupiny „Místní akční plán Vzdělávání na 

Nymbursku“, který je zaštitován operačním programem Výzkum, vývoj a vzdělávání, MŠMT, 

městem Nymburk, MAS Svatojiřský les a MAS Podlipansko. Cílem MAP je zlepšit kvalitu 

vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena spolupráce 

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, 

vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických problémů 

a potřeb. 

5. Minimální síť sociálních služeb pro rok 2017 

 Koordinátor komunitního plánování seznámil účastníky s pravidly pro zařazení do 

„Minimální sítě sociálních služeb Nymburk“ pro rok 2017. Uzávěrka žádostí do Minimální sítě 

byla Řídící skupinou KPSS určena na pátek 14. 10. 

 Členství v MSSS je podmínkou pro příjemce programových dotací, kterými město 

Nymburk přispívá na provoz poskytovatelům sociálních služeb v Nymburce. Konkrétní částka 

určena k dotacím bude známa po uzavření rozpočtu města Nymburk pro rok 2017. 

 



 

6. Představení nové služby Centra pro všechny 

 Pí Kupcová představila službu pro školáky, kterou provozuje Centrum pro všechny. 

Jedná se o službu pro děti ze základních škol, jejichž rodiče jsou zaměstnáni. Kapacita služby 

je třicet dětí a byla zahájena 1. 9. 2016. 

7. Den sociálních služeb v Nymburce 

 Koordinátor komunitního plánování informoval přítomné o akci „Den sociálních 

služeb“, která se bude konat 6. 10. 2016 na nymburském náměstí a která probíhá v rámci 

celorepublikového „Týdne sociálních služeb“ Poskytovatelé sociálních služeb zde mohou 

prezentovat své služby, případně prodávat výrobky z chráněných dílen. 

8. Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk 

na období 2017-2020 

 Koordinátor komunitního plánování seznámil účastníky jednání s připravovaným 

„Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města 

Nymburk“ na období 2017-2020. Byly projednány cíle, které se týkají pracovní skupiny 

„Rodina, děti a mládež“ a provedena základní SWOT analýza. Získané údaje budou 

implementovány do „Střednědobého plánu“ 

9. Diskuze 

 Bylo diskutováno aktuální téma dětí, které končí základní vzdělání, k dalšímu studiu 

nenastoupí a jsou evidovány na úřadu práce. Na vzrůstající počet těchto dětí upozornila 

Radka Plačková, která má s nimi zkušenost z NZDM. Bylo domluveno pokusit se vymyslet 

koncept, podle kterého by se dalo s touto ohroženou cílovou skupinou nadále pracovat. 

 Dalším tématem v diskuzi bylo zvážení potřeby azylového domu pro matky s dětmi 

v Nymburce. Azylový dům byl určen jako jeden z cílů v předchozím střednědobém plánu, ale 

potřebnost v současné době není jednoznačná. Není jisté, do jaké míry by byl využíván, 

proběhne zmapování současné situace a bude se o něm nadále jednat na příštím setkání. 

  

 

 

 

 

 



 

 


